1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /UBND-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:    - Các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính,

Công Thương, Công an, Giáo dục và Đào tạo,

Xây dựng, Giao thông vận tải, Y tế, Tài nguyên

và Môi trường, Thông tin và Truyền thông, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Cục Thống kê tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3842/VPCP-NC ngày 18 tháng 10 năm 2023 của

Văn phòng Chính phủ về việc tăng cường bảo đảm an ninh trật tự, góp phần

phát triển kinh tế ban đêm;

Căn cứ Quyết định số 1129/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án phát triển kinh tế ban đêm ở Việt Nam.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tiếp tục tập trung thực hiện các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp tại

Quyết định số 1129/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Đề án phát triển kinh tế ban đêm ở Việt Nam và tại Văn bản

số 2362/UBND-TH ngày 30 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc thực hiện Đề án phát triển kinh tế ban đêm. Trong đó, tập trung thực hiện

các công việc sau:

- Chủ động học tập, nghiên cứu các mô hình, hoạt động kinh tế ban

đêm của các tỉnh, thành phố, nhất là các tỉnh có điều kiện phát triển tương

đồng với Tuyên Quang để tham khảo, tiếp thu có chọn lọc kinh nghiệm quản

lý, phát triển kinh tế ban đêm.

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất cho Ủy ban nhân dân tỉnh Đề án/Kế

hoạch phát triển kinh tế ban đêm tỉnh Tuyên Quang (nếu phù hợp); nghiên

cứu xây dựng mô hình phát triển kinh tế ban đêm phù hợp với lợi thế và điều

kiện thực tiễn ở địa phương; các chương trình/ kế hoạch phát triển kinh tế ban

đêm cần có sự tính toán kỹ lưỡng các yếu tố ảnh hưởng, tác động kinh tế ban

đêm đến địa phương (cả tác động tích cực và tiêu cực) dựa trên nhu cầu và

việc khái thác tối đa thế mạng, cùng như yêu cầu và khả năng bố trí nguồn lực

V/v thực hiện Đề án phát triển kinh tế ban đêm

2

quản lý và hỗ trợ tỉnh địa phương; lộ trình thúc đẩy phát triển các hoạt động

thương mại, dịch vụ du lịch ban đêm tạo chuỗi dịch vụ thu hút khách du lịch.

- Đảm bảo an ninh, trật tự phục vụ kinh tế ban đêm phát triển, hạn chế

những ảnh hưởng, tác hại trong quá trình phát triển kinh tế ban đêm đối với

an ninh, trật tư, an toàn xã hội.

Chủ động, tham mưu đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong quá trình tổ chức

thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo, xin ý kiến Ủy ban

nhân dân tỉnh để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT UBND tỉnh;

- Như trên;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH (Hth25).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-10-25T11:15:31+0700

		2023-10-25T11:15:31+0700

		2023-10-25T11:15:31+0700

		2023-10-25T11:16:18+0700